REQUERIMENTO Nº 594/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA À SABESP A REALIZAÇÃO DE UMA VISTORIA, PARA A EXECUÇÃO OPERAÇÃO TAPA-BURACOS, NO PAVIMENTO DA AVENIDA ANTONIO NARDI, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de vistoria na Avenida Antônio Nardi, no Parque San Francisco, mais precisamente em frente ao numero 922, onde foram executados pela empresa serviços de ligação de água e esgoto, e onde foi deixado uma buraco que, tem causado grandes transtorno aos transeuntes que se utilizam da mesma.

Conforme alegam aqueles munícipes, tal buraco tem deixado o local bastante perigoso, pois a referida avenida é um do principal ponto de acesso para aquele bairro, onde o trafego de veiculo é intenso, e também por se tratar de uma descida esses veículos acabam desenvolvendo uma considerável velocidade, e ao desviar desse buraco acaba invadindo a mão contraria, pede-se então que seja sanado esse problema no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 01 de dezembro de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM